杭州锡灿建材有限公司迁建项目竣工环境保护验收意见
2024年5月7日，杭州锡灿建材有限公司根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：杭州市萧山区所前镇东复村洪家潭168-3号。

审批规模：年产钢化玻璃12万平方米。

实际规模：年产钢化玻璃12万平方米。

（二）建设过程及环保审批情况

杭州天添环保设计有限公司编制完成《杭州锡灿建材有限公司迁建项目环境影响报告表》，杭州市生态环境局萧山分局以萧环建[2024]22号）文进行了批复（2024年2月）。本项目开工日期为2024年2月，竣工日期为2024年2月，调试时间为2024年3月-2024年6月。
（三）投资情况

项目总投资200万元，其中环保投8万元。

（四）验收范围

本次验收的范围杭州市生态环境局萧山分局审批的萧环建[2024]22号项目，即杭州锡灿建材有限公司迁建项目。

二、工程变动情况

根据现场调查和验收监测报告，该项目性质、建设地点、采用的生产工艺、治理措施等均与《杭州锡灿建材有限公司迁建项目环境影响报告表》以及萧环建[2024]22号批文中的内容一致。
三、环境保护设施建设情况

（1）废气

本项目无工艺废气。

（2）废水

本项目无工艺废水，产生的废水为生活污水。生活污水经化粪池处理后达到三级标准纳入污水管网。
（3）噪声

本项目噪声主要来源于切割机、磨边机等。加强设备维护，加强隔声防振。
（4）固废

本项目产生的固废为玻璃边角料、沉淀渣、次品和生活垃圾。生活垃圾由环卫部门统一收集清运。玻璃边角料、沉淀渣、次品由厂家收集后出售给物资公司综合利用。

四、环境保护设施调试效果

（一）污染物达标排放情况

（1）废气

本项目无工艺废气。

（2）废水

2024年4月11日-4月12日监测周期内，杭州锡灿建材有限公司生活污水中pH值、悬浮物、化学需氧量排放可满足《污水综合排放标准》（GB8978—1996）中三级标准，氨氮排放符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中限值要求。

（3）噪声

2024年4月11日-4月12日监测周期内，杭州锡灿建材有限公司厂界噪声排放能符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的 2 类标准。

（4）固废

本项目产生的固废为玻璃边角料、沉淀渣、次品和生活垃圾。生活垃圾由环卫部门统一收集清运。玻璃边角料、沉淀渣、次品由厂家收集后出售给物资公司综合利用。

（4）总量控制

企业排放废水只有生活污水，不纳入总量控制。

（二）环保设施去除效率

无相关要求。

五、工程建设对环境的影响

按环境要素根据监测结果，现监测指标均达到排放及相关环境标准，本项目对周边环境的影响在环评预测范围之内。

六、验收结论

本项目环保手续完备，较好的执行了“三同时”管理的要求，废水、噪声等相应配套的主要环保治理设施已按照要求建成，建立了较完善的环保管理制度，废水、噪声的监测结果均能达到相应标准的要求，固废也均能规范暂存及处置。项目从设计到竣工验收均未发生或存在《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》第八条规定的九类情形。验收工作组同意本项目通过环境保护设施竣工验收。

七、后续要求

1、加强环保治理设施运行、维护及管理，确保污染物稳定达标排放；进一步规范固体废物储存和处置管理。

2、对照浙应急基础[2022]143号文相关要求，完善环保设施安全风险辨识管控和隐患排查，关注安全监测监控体系的建设。

3、根据相关规范要求进一步完善验收监测报告。

八、验收人员信息

验收人员信息详见杭州锡灿建材有限公司项目竣工环境保护验收组名单表。
杭州锡灿建材有限公司
2024年5月7日
杭州锡灿建材有限公司项目竣工环境保护验收组名单

	序号
	姓名
	单位
	职称
	电话
	身份证号码